

نقش تسهیلات اشتغالزایی کمیته امداد امام خمینی (ره) در اشتغال زنان روستایی سرپرست خانوار آستانه اشرفیه

ایرج دهدار*، 34،

1396-06-29

به منظور بررسی نقش تسهیلات اشتغالزایی کمیته امداد امام خمینی (ره) در اشتغال زنان روستایی سرپرست خانوار یک تحقیق پیمایشی در سال 1396 در آستانه اشرفیه انجام شد. این تحقیق به روش دلفی صورت گرفت. جامعه آماری پژوهش حاضر متشکل از تمامی کارشناسان خودکفایی کمیته امداد شهرستان آستانه اشرفیه بودند. این که در روش دلفی اعضای پنل بایستی بین 5 تا 20 کارشناس باشند که در تحقیق حاضر حداکثر تعداد حجم نمونه را تشکیل دادند. پرسشنامه از ابزار اصلی این پژوهش می‌باشد که با استفاده از مصاحبه و مطالعه مرور منابع در راستای تحقق روش دلفی تدوین شد که شامل دو مرحله بود. ابتدا از سوالات باز بهره گرفته شد. سپس گویه-بندی ها بر اساس پاسخ های مطرح شده برای طراحی پرسشنامه نهایی انجام شد. از نرم افزار SPSS برای تجزیه تحلیل داده ها استفاده شد. در مرحله اول از فراوانی پاسخ ها جهت رتبه بندی داده ها استفاده شد. در مرحله دوم از نظرسنجی در خصوص تمام گویه توسط همه کارشناسان برای رتبه بندی استفاده شد. به طور کلی نتایج نشان داد که مهمترین موانع خودکفائی اجرای طرحهای اشتغالزایی کشاورزی در بین زنان سرپرست خانوار تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) استان گیلان به ترتیب عبارتند از 1- ترس از شکست و نداشتن پشتوانه لازم به منظور اجرای طرح ، 2- تورم موجود در بازار و افزایش سالانه میزان نهادهای اولیه طرحهای اشتغال ، 3- استرس خروج از امداد بواسطه اجرای طرح خودکفائی ، 4- شناخت بازار و نیاز بازار قبل اجرای طرحهای اشتغال و تولید (بازار یابی)، 5 - ورود بسیاری از اقلام کشاورزی که ما به ازای داخلی دارند به کشور که زمینه ساز هر چه بیشتر محرومیت، مهمترین راهکارهای افزایش خودکفائی اجرای طرحهای اشتغالزایی کشاورزی در بین زنان سرپرست خانوار تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) استان گیلان به ترتیب عبارتند از 1- برگزاری کلاس و آموزش جهت بازاریابی و تولید محصول ، 2- تولید محصولاتی که بازار بیشتری را می طلبد ، 3- پرداخت تسهیلات با کمترین سود و کارمزد به زنان سرپرست خانوار ، 4- بازپرداخت تسهیلات به صورت فصلی همسو با نوع طرح اجرا شده (کشاورزی)، 5 - وجود ظرفیتهای قابل توجه دانش بومی و توان تلفیق آن با دانش نوین.

کلمات کلیدی : خودکفایی ، طرح های کشاورزی ، کمیته امداد، زنان سرپرست خانوار

[Islamic Azad University, Rasht Branch - Thesis Database](#)

[دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت - سامانه بانک اطلاعات پایان نامه ها](#)